**D**e sancto petro diacono et confessore. Cap. cxcij.

**E**trus sancte romae  
ne ecclesie diaconus et beati gregorii discipulus fuit. Ad cuius instantiam ipse doctor librum dialogorum compo- posuit: et virtusque mutuas collo- cutiones in eo inseruit. Hic sanctitate conspi- cuus bonus magistri imitator exiit. Hic al- quando beato gregorius predicante vel, ducante spiritu sanctum vidi in columbe specie super caput doctoris verba in eius auribz inserente. Qui cum beato gregorius visa narrasset: admis- misit eum doctor: ut visa silentio tegeret: quaque cuncta hora visum referret: confessum spiritum exhalaret. Mortuo igitur gregorio cuiusdam eius emuli sibi detraherent: quod prodigus thesauros ecclesie consumplisser: et in vindictam libros eius comburerent: opposuit se p- etrus diaconus dicens tanti viri opera peruti- lia non fore delenda. Tandem morte preeligens sancti doctoris infamia: ad hanc eos senten- tiam deduxit: ut secretum quod de gregorio vis- derat reuelaret: et turrelendo firmaret: quo dicto si statim ipso decederet a libroz cōbustio- ne cessarent. Sinautem superstites existerent: ipsum cum libris insimilis incendio cōcremarent. Ita- que cum apparatu diaconi librum euangeliorum gestas venerabilis petrus coram populo reue- lauit: quod plures super caput gregorii spiritum sanctum in specie columbe conspergit quod mox ut tacto euangelioz iuramento asseruit a dolore moris extraneo inter verba he confessionis spiritu efflauit. Statim iusdicta libroz exustio- ne destiterunt: et corpus petri iuxta magistri tumu- li sepelientes: ipsum vel sanctum venerari ceperunt.

**D**e sancto petro martyre. Cap. ccclij.

**E**trus mar-  
tyr apud nicomediam passus est sub persecuzione diocletiani. Hic cum erit cubicularius impatoris diocletiani prefatus: et cum ipso in thalamo fiducia accepta cesare de imminentis martyribus supplicijs liberius causaret: quod esset christianus deprehensus est. Et eodem imperatore subente in medium ducitur: ac primo suspensus duntisime flagris torturatur: deinde aceto et sale vul- neribus perfunditur: ad ultimum in craticula assatur. Sicque vere apostoli extitit fides heres et nominis. Passus est autem quarto idus martij. Nec hieronymus in martyrologio.

**D**e sancto paulo episcopo. Cap. ccxv.

**A**ulus leoninus episco-  
pus: a beato elduco a pueritia nutritus et doctus simul cum beato sampsoni

k. iii